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Styrgruppens politiker tar emot utredningen om Framtidens boende 
av Riksbyggen, som kan bli kommunens största investering någonsin.
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Returpapper
Miljövänlig färg

Hej och välkommen att läsa ett nytt num-
mer av kommunens tidning Älvsbybladet!

Starkt entreprenörskap och förbättrat 
företagsklimat
Älvsbyn har länge varit känt för sitt starka 
entreprenörskap. I den senaste rankingen 
från Svenskt Näringsliv har vi klättrat 101 
placeringar och är nu rankade som den 
tredje bästa kommunen i Norrbotten. Det-
ta är ett tydligt bevis på det hårda arbete 
och engagemang som både våra lokala fö-
retagare och kommunens medarbetare har 
lagt ner för att förbättra företagsklimatet.
  Vi har också startat upp Älvsbyns Busi-
ness Center som du kan läsa om i denna 
tidning på sidan 5.

Införande av Prislappsmodellen för 
ekonomisk styrning
För att förbättra arbetet med budgeten 
och kommunens ekonomi har vi beslu-
tat att byta budgetmodell och gå över till 
Prislappsmodellen. Denna modell hjälper 
oss att sätta tydliga kostnadsramar för våra 
verksamheter baserat på faktiska volymer 
och kostnader utifrån jämförbara kommu-
ner. Det är viktigt att förstå att våra ekono-
miska utmaningar inte har snabba lösningar 
utan det krävs långsiktigt och målmedvetet 
arbete för att nå en hållbar ekonomi. 

Utredning om framtidens boende 
för äldre
Vi har tillsammans med Riksbyggen gjort 
en utredning för att se över behovet av bo-
ende i framtiden för våra äldre invånare och 
de som har behov av stöd och vård. Målet 
är att skapa boendelösningar som inte bara 

Kommunalrådet har ordet
möter dagens behov utan även framtidens, 
med fokus på tillgänglighet, trygghet och 
gemenskap. Syftet är bland annat att skapa 
bättre arbetsmiljö, boendemiljö och eko-
nomi. Du kan läsa mer om detta i en artikel 
i tidningen på sidan 3.

Ökat antal ärenden i kommunstyrelsen
I den intensiva utvecklingsfas vi befinner 
oss i tas många viktiga beslut för att främja 
kommunens tillväxt och välfärd. Under de 
två senaste åren har antalet ärenden som 
hanteras av kommunstyrelsen ökat mar-
kant. Valåret 2022 var det 195 ärenden, 
2023 var det hela 305 och 2024 blev det 
faktiskt ännu fler, 311 ärenden.

Etableringsläge och grön omställning
Älvsbyn står inför unika möjligheter när 
det gäller etableringar och den gröna om-
ställningen. Med vår strategiska placering 
och starka entreprenöriella bas är det nu vi 
måste agera för att vara en del och ta vin-
ning av denna omställning. 
  Genom proaktivt arbete och samarbete 
kan vi möjliggöra att Älvsbyns kommun 
bidrar med flera viktiga pusselbitar i den 
hållbara utvecklingen som sker i vårt när-
område.

I detta nummer finns även en del tips om 
vad ni kan göra på sportlovet.

Jag önskar er ett fint sportlov och en härlig 
vårvinter!

Johan Dahlqvist 
Kommunalråd i Älvsbyns kommun

Kommunkalendern 
för 2025
Kommunfullmäktige
24/2, 14/4, 23/6, 20/10, 24/11

Kommunstyrelsen
3/2, 24/3, 9/6, 15/9, 13/10, 3/11, 
15/12

Miljö- och byggnämnden
4/2 (11/3), 11/3 (15/4), 15/4 (20/5), 
6/5 (10/6), 15/7 (26/8), 26/8 (30/9), 
4/11 (9/12)

Första datumet är sista inlämningsdag 
av komplett bygglovsansökan inför 
sammanträdet som är datumet inom 
parentes.

Se kommunfullmäktige live på 
Älvsbyns kommuns Youtubekanal
För den som vill följa de politiska dis-
kussionerna i kommunfullmäktige 
live, utan att behöva vara på plats, så 
direktsänder vi mötena på Älvsbyns 
kommuns officiella Youtubekanal. 
  Där hittar du även tidigare fullmäk-
tigemöten med undertexter.
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I en utredning har Riksbyggen tillsammans 
med kommunen undersökt framtidens 
behov av boende för äldre och personer i 
behov av omsorg och stöd. Där framkom-
mer ett omfattande behov av förnyelse av 
boendemiljön.

I det nyligen framtagna beslutsunderlaget 
presenteras olika alternativ och konkreta för-
slag på nybyggnationer och förbättringar av 
befintliga strukturer.

Framtidens boende i Älvsbyn 
– Storsatsning för äldre och omsorgsbehövande

Ett nytt SÄBO för ökad livskvalitet
I planen ingår ett nytt särskilt boende (SÄBO) 
med 110 lägenheter och 10 korttidsplatser, 
samt lokaler för hälso- och sjukvård. Dagens 
två SÄBO, Ugglan och Nyberga, anses ha 
stora brister i boendekvalitet, arbetsmiljö och 
effektivitet och ska i förslaget ersättas av ett 
nytt SÄBO på Nybergshägnan.
  – Utredningens analys visar att en samlad 
lösning skulle minska nettokostnader med 
cirka 23,8 miljoner kronor årligen, en bety-

Riksbyggens representanter tillsammans med styrgruppens politiker och projektgruppens tjänstemän.

2025-01-22 

60 

Trygghetsboende 
Skisserna baseras på program

innehållet. Byggnaden består av fyra plan m
ed totalt 44 lägenheter, 

sam
t hem

tjänstlokaler på fastigheten Leken 12. 

dande besparing i en tid av demografiska ut-
maningar, säger Robert Cortinovis, socialchef 
i Älvsbyns kommun.

Trygghetsboenden
För att komplettera SÄBO planeras ett hyres-
hus vid Ica med 30 biståndsbedömda trygg-
hetsboenden samt 14 icke biståndsbedömda 
trygghetsboenden. Syftet är att erbjuda alter-
nativa boendeformer för personer med om-
fattande hemtjänstbehov, vilket kan minska 
inflyttningen till särskilt boende och bidra till 
lägre kommunala kostnader.

LSS-gruppbostäder
Därutöver planeras 24 nya LSS-lägenheter i 
tre eller fyra gruppbostäder. De nuvarande 
LSS-boendena anses i utredningen ha ett 
behov av att höja standarden, med bristande 
personalutrymmen och otillräckligt anpas-
sade lokaler.

Nytt tillagningskök
I beslutsunderlaget finns det också med ett 
förslag om att bygga ett nytt tillagningskök 
som ska producera alla måltider för äldrebo-
enden, skolor och förskolor. De nuvarande 
köken har ett behov av att bättre möta dagens 
krav på livsmedelshantering och ett nytt kök 
bedöms förbättra matkvalitet och stärka kris-
beredskap.

Befolkningstrenden och framtidens behov
Trots att den totala befolkningen i Älvsbyns 
kommun förväntas minska under de kom-
mande åren, visar prognoser att antalet invå-
nare över 80 år kommer att öka i hög grad. 
Denna demografiska förändring ställer stora 
krav på kommunens boendeformer och om-
sorgstjänster, vilket gör den rekommenderade 
satsningen viktig för att möta framtidens be-
hov.

Kommunfullmäktige tar beslut 2025
Beslutsunderlaget ska först behandlas av kom-
munfullmäktige den 24 februari 2025. Där 
avgörs om en kooperativ förening ska bildas 
och vilka delar av förslaget som ska projek-
teras. Under projekteringen tas detaljerade 
kostnader och ritningar fram. Därefter kom-
mer ärendet tillbaka till kommunfullmäktige 
som då fastslår om det ska byggas och vilka av 
alternativen som i så fall ska byggas.
  Om hela eller delar av planen går igenom 
kan byggstart för de första projekten ske re-
dan under slutet av 2025, med inflyttning 
beräknad till 2027-2028.
  – Den föreslagna satsningen markerar en 
historisk förändring i Älvsbyns vård- och om-
sorgsstruktur. Med en åldrande befolkning 
och ökade behov av anpassade boenden, kan 
de föreslagna investeringarna bidra till en mer 
hållbar och kvalitativ äldreomsorg i framti-
den, säger Johan Dahlqvist, kommunalråd i 
Älvsbyns kommun.
  Följ beslut som tas på livesändningen av 
kommunfullmäktige på kommunens You-
tube-kanal eller läs mer om tagna beslut på 
alvsbyn.se.

Skiss på nytt äldreboende (SÄBO) på Nybergshägnan.

Skiss på nytt trygghetsboende bredvid Ica.
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CHARM-Fabriken syftar till att bidra till 
framtidens hållbara mat i norra Sverige. 

Projektet, som startade i mars 2024 och är 
värt cirka 16 miljoner kronor, initierades av 
Karin Bodin i samband med att Polarbröds 
bageri brann ner i Älvsbyn. Hon ville bidra 
till framtidens mat och göra Älvsbyn till 
centrum för den utvecklingen. CHARM-
Fabriken fokuserar på att skapa företags-
nytta och innovation, med bland annat 
aktiviteter som ett fysiskt foodlab och nät-
verksträffar.

CHARM-Fabriken

CHARM-Fabriken, ett bidragsfinansierat projekt som ägs 
av Älvsbyns kommun och där Charm i Norr ekonomisk för-
ening är projektpart. Projektet medfinansieras av europeis-
ka regionala utvecklingsfonden (Eruf ), Älvsbyns kommun, 
Charm i Norr ekonomisk förening, Region Norrbotten, 
Stiftelsen Anna Borgeryds minnesfond, Polarbrödsgruppen 
AB och Sparbanken Nord.

Maja Berggren är projektledare för 
CHARM-Fabriken.

– Det känns jätteroligt med ett sådant här 
projekt. Att bygga kompetens och utveck-
ling inom det här området där vi har fina 
råvaror, stora ytor och arbetskraft av världs-
klass, säger Maja Berggren projektledare för 
CHARM-Fabriken.
  – Vi är oerhört stolta över att vara pro-
jektägare till CHARM-Fabriken. Det ar-
bete som görs i projektet är avgörande för 
att skapa en hållbar framtid inom matpro-
duktion. Tillsammans bygger vi en stark 
grund för innovation och företagsnytta, be-
rättar Viktor Kåreborn, samhällsbyggnads-
chef i Älvsbyns kommun och ordförande i 
CHARM-Fabrikens styrgrupp.

Är du intresserad av att vara med eller veta 
mer om projektet? Kontakta gärna Maja på 
maja.berggren@alvsbyn.se

Visste du att det från 1 januari 2025 finns 
en ny lag om textilavfall? Den syftar till att 
minska mängden textilavfall och främja åter-
vinning.

Från 1 januari 2025 är det obligatoriskt att sor-
tera textilavfall separat från annat avfall. Detta 
gäller inom hela EU och omfattar både privat-
personer och företag. Det betyder att du inte 
längre får slänga kläder eller andra textilier i 
brännbart/restavfallet – de ska i stället lämnas 
till återbruk eller återvinning.
  Textilier som kan återanvändas bör i första 
hand lämnas till någon av secondhandbutikerna 
i Älvsbyn. Uttjänta textilier kan lämnas i separat 
behållare på Älvsbyns återvinningscentral vid 
återvinningsstationen.

Vad händer med textilavfallet i Sverige idag?

Innan 2025: En stor del av textilavfallet ham-
nade i restavfallet och förbrändes för energi.
Från och med 2025: En ny lag trädde i kraft 
som innebär att textilavfall ska sorteras ut och 
samlas in separat. Detta gör det möjligt att öka 
återanvändning och materialåtervinning.

Vad blir det av textilavfall? 

Vad som händer med textilavfall beror på flera 
faktorer, men här är en översikt över vad som 
vanligtvis sker:

Återanvändning: En stor del av textilavfallet 
kan återanvändas. Kläder och andra textilier 
som fortfarande är i gott skick ska doneras till 
välgörenhetsorganisationer eller säljas i second-
handbutiker.
Materialåtervinning: Textilier som inte längre 
går att använda kan materialåtervinnas. De mals 
ner och omvandlas till nya produkter, som iso-
lering, stoppning i bilstolar eller fiber för nya 
textilier.
Energiåtervinning: Textilier som inte kan åter-
användas eller materialåtervinnas kan förbrän-
nas för att producera energi.

Varför är det viktigt att sortera textilavfall?

Minskar miljöpåverkan: Genom att återan-
vända och materialåtervinna textilier minskar 
vi behovet av att producera nya textilier, vilket 
sparar på resurser och minskar utsläppen av 
växthusgaser.
Bevarar värdefulla material: Textilier innehål-
ler ofta värdefulla material som bomull, ull och 
polyester. Genom att återvinna dessa material 
kan vi bevara dem för framtida användning.
Stödjer en cirkulär ekonomi: Genom att åter-
använda och återvinna textilier bidrar vi till en 
cirkulär ekonomi, där produkter används om 
och om igen istället för att kasseras.

Vad kan du göra?

Sortera ditt textilavfall: Lämna dina gamla klä-
der och textilier till en insamlingsstation eller en 
av kommunens secondhandbutiker.
Köp begagnat: Genom att köpa begagnade klä-
der ger du dem ett nytt liv och minskar behovet 
av nyproduktion.
Reparera istället för att kasta: Om dina kläder 
är trasiga, försök att reparera dem istället för att 
köpa nya.
Välj hållbara textilier: När du köper nya kläder, 
välj material som är hållbara och producerade på 
ett miljövänligt sätt.

Vill du veta mer?

Läs mer eller kontakta Älvsbyns Energi: 
alvsbynsenergi.se
Naturvårdsverket har mycket information 
om textilavfall och återvinning:
naturvardsverket.se

Ny lag – släng inte kläder i soporna

Behållare för textilier på Älvsbyns ÅVC.
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Älvsbyns kommun har likt andra kommu-
ner problem med att landsbygden avfolkas. 
Det finns således ett behov att utreda möj-
ligheter till att öka attraktionskraften för 
inflyttning. 

Därför beslutades det att tillsätta en lands-
bygdsutvecklingsgrupp (fullmäktigebered-
ning) där konkreta förslag har arbetats fram 
i samverkan med civilsamhället. Syftet med 
detta program är att se vilka prioriterade om-
råden kommunen ska arbeta vidare med för 
att få den befolkningsutveckling på landsbyg-
den som kommunen behöver.

Landsbygdsdialoger 
För att nå kommunens mål om utveckling 
och tillväxt spelar landsbygderna en avgö-
rande roll. Potentialen finns för nya arbets-
tillfällen, bostäder i attraktiva lägen, turism, 
besöksnäring och mer därtill. Älvsbyns kom-
mun inledde därav en fördjupad dialog kring 
landsbygdernas betydelse i utvecklingen av 
kommunen med personer som bor och verkar 
utanför centralorten. De inbjudna represen-
terade bland annat boende, företagare, ide-
ella föreningar och nyinflyttade. Totalt har sju 
dialoger i sju geografiska delar i kommunen 
hållits under perioden oktober 2022 till maj 
2023.

Tematiska områden
Dialogerna utgick från landsbygdernas bety-
delse i utvecklingen av kommunen kopplat 
till sju tematiska områden; Boende och byg-
gande, Näringsliv och sysselsättning, Kul-
tur och fritidsaktiviteter, Skola och förskola, 
Service och kommunikationer, Turism och 
besöksnäring, och Marknadsföring och kom-
munikation.

Nytt landsbygdsprogram
Ut på remiss
Ett färdigt utkast till Landsbygdsprogram är 
nu framtaget av kommunen. I fullmäktige-
beredningen beslutades det att detta program 
skulle skickas ut på remiss till de deltagande i 
landsbygdsdialogerna så de kan tycka till om 
det. Sedan kommer Landsbygdsprogrammet 
att fastställas av kommunfullmäktige senare i 
år.

Den 25 oktober öppnade Älvsbyns Busi-
ness Center sina dörrar för företagare och 
näringslivsaktörer. Den nya satsningen ska 
fungera som en central plats för företagare 
och näringslivsutvecklare, med syftet att 
öka tillgängligheten och skapa en dyna-
misk miljö för samverkan och kunskaps-
utbyte.

– Det är fantastiskt att Älvsbyns Business 
Center nu är i gång. Detta center är en vik-
tig investering i vår kommuns framtid och ett 
tydligt bevis på vårt engagemang för att skapa 
de bästa förutsättningarna för näringslivet att 
växa. Vi vill visa att Älvsbyns kommun är en 
plats där nya och befintliga företag kan växa 
och blomstra, säger Johan Dahlqvist, kom-
munalråd i Älvsbyn.

En plats för samverkan och tillväxt
Älvsbyns Business Center ska fungera som 
en central hubb för företagare och närings-
livsutvecklare. Här kan företagare delta i olika 
aktiviteter, såsom nätverksträffar, workshops, 
och föreläsningar. Syftet är att främja sam-

Älvsbyns Business Center – en ny 
mötesplats för näringslivet i kommunen

arbete mellan företag inom olika branscher, 
samtidigt som företagen får möjlighet att ta 
del av rådgivning och stöd i både uppstarts- 
och utvecklingsfasen av sina verksamheter. 
Satsningen med Älvsbyns Business Center har 

möjliggjorts genom statsbidrag för närings-
livsutveckling.
  Några aktiviteter som hittills arrangerats är; 
öppet hus med näringslivskontoret, informa-
tionsträff för UF-företagen, nätverksträff för 
näringslivet, enskilda träffar med kommunens 
företagsrådgivare, drop-in-träff med Almi, 
dialogmöte med Företagarna och Älvsby 
Handel om Älvsbyns framtid och utveckling, 
pitchtävling med UF-företagen med mera.

Du hittar Älvsbyns Business Center på Storgatan 27 (ingång bredvid kommunhusets huvudentré).

Vy i Muskus. Foto: Lennart Kekkonen.
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Nilssons Butiken i Vistträsk har tagit ett 
stort steg mot ökad kundservice genom 
att införa ett obemannat dygnet-runt-
öppet.

Sedan butiken i Vistträsk övergick till en 
hybridmodell med både bemannad och 
obemannad öppettid har omsättningen 
ökat med hela 25-30%. Kunderna uppskat-
tar flexibiliteten att kunna handla när det 
passar dem bäst, dygnet runt, året om.
  – Det är flera som tidigare inte kun-
nat handla hos oss på grund av arbetstider 
och arbeten på annan ort. Vi ser också att 
folk handlar mycket mer spontant nu, sä-
ger Sandra Gardelin, anställd på Nilssons 
Butiken. Behovet av långa inköpslistor har 
minskat och kunderna kan enkelt komplet-
tera sitt kylskåp eller skafferi när som helst.

Förändrade vanor och nya möjligheter
Många kunder har börjat uppskatta möjlig-
heten att handla sin lunch i butiken redan 
vid fem-sextiden på morgonen innan de 
åker till jobbet och innan butikspersonalen 
är på plats. Den obemannade butiken har 

Butiken i Vistträsk har öppet dygnet runt
inte bara påverkat kundernas inköpsmöns-
ter, utan även personalens arbetssätt.
  – Söndagar är en stor dag för oss nu, be-
rättar Sandra. Tidigare hade vi aldrig öppet 
då, men med den obemannade lösningen 
ser vi att många kunder nyttjar möjligheten 
att handla även på söndagar. Därför svänger 
vi förbi ibland på helgerna för att fylla på 
varor.

Enkel och säker lösning
För att använda den obemannade butiken 
behöver kunderna logga in med bank-ID 
eller en speciell tagg.

– Vi har fått mycket positiv feedback, även 
från äldre kunder, säger Sandra. För dem 
som är osäkra erbjuder vi en kort introduk-
tion i hur systemet fungerar.
  Åldersgränsen för att använda den obe-
mannade butiken är 18 år, men tobak, öl 
och apoteksprodukter är inte placerade i 
den obemannade delen av butiken och säljs 
endast när butiken är bemannad.

Utförsäljning av kläder
I butiken har det sålts arbetskläder, vanliga 
kläder och skor. På grund av dålig lönsam-
het ska de sluta med det och rear ut dessa 
varor. För närvarande är det 70 % rabatt på 
det som finns kvar på klädavdelningen.

Säkerhet och övervakning
Det är möjligt för flera kunder att samtidigt 
vara i butiken, men det är viktigt att betona 
att varje kund som loggar in med sitt bank-
ID har ett personligt ansvar för det som 
sker i butiken. Därför är det viktigt att varje 
kund loggar in individuellt och inte släpper 
in obehöriga.
  För att säkerställa en trygg handelsmiljö 
har butiken installerat ett omfattande över-
vakningssystem. Kameror är strategiskt pla-
cerade i butiken för att övervaka in- och ut-
gångar samt hyllor. Inspelade filmer sparas 
under en begränsad tid och används endast 
vid behov, till exempel vid utredning av 
eventuella stölder.

En unik service i kommunen
Nilssons Butiken är den enda livsmedels-
butiken i hela kommunen som har öppet 
dygnet runt, året om.
  – Vi hoppas att fler upptäcker vår butik, 
säger Sandra. Den är även perfekt för den 
som behöver något akut, oavsett om det är 
mitt i natten eller på julaftonskvällen.

Ombud och servicepunkt
Tjänster som Nilssons Butiken erbjuder 
är lanthandel med försäljning av livsmedel 

70 % rea på det som är kvar på klädavdelningen. Handla livsmedel dygnet runt i Vistträsk.

Med en tagg och bank-ID kan du handla dygnet 
runt hos Nilssons Butiken i Vistträsk.
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Sandra Gardelin visar upp självservicekassan.

och de har ett mindre sortiment av sällan-
köpsvaror. De är Apoteksombud, ombud 
för Bussgods och ombud för Norrbottens 
Bildemontering.
  De har även hand om kommunens ser-
vicepunkt där du på de bemannade tiderna 
kan få hjälp med; information gällande tu-
rism och aktiviteter, lån av dator med inter-
netuppkoppling, kopiering och utskrift av 
exempelvis biljetter/blanketter och infor-
mation, laminering av dokument och skyl-
tar, kommunal hemsändning av varor till 
närområdet och det är även en mötesplats 
med möjlighet att köpa kaffe/te med mera.
  De bemannade öppettiderna är måndag-
fredag klockan 10.00-17.00.

Övriga med obemannat öppet
I kommunen finns några fler med obeman-
nade öppettider. Skatauddens gårdsbutik är 
öppen kl. 06.00-22.00. Den är helt obe-
mannad och du loggar in genom att skanna 
en qr-kod och identifiera dig med Bank-id.
  I Korsträsk finns Hundtids obemannade 
självservicebutik med hundprodukter som 
har öppet dygnet runt. Även denna tar du 
dig in via qr-kod och Bank-id.
  Huvudbiblioteket på Fluxen i Älvsbyn 
har också vad de kallar ”meröppet”. Det 
innebär att du kan använda biblioteket när 
det är stängt och ingen personal finns på 
plats. Öppettiderna för meröppet är alla da-
gar kl. 06.30-22.00. 

För att registrera dig som meröppet-använ-
dare måste du vara 18 år.
  Känner du till någon fler som har obe-
mannat öppet i kommunen? Tipsa oss på 
Älvsbybladet.

Skatauddens gårdsbutik. Hundtids självservicebutik.
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Åsens förskola har fått en välbehövlig 
uppfräschning. Både fasaden och interi-
ören har genomgått en omfattande reno-
vering, vilket har resulterat i en fräschare 
och mer trivsam miljö för både barn och 
personal.

Utomhus har fasaden klätts om med nya 
brädor och fått ny färg. Nya markiser har 
installerats och belysningen på utsidan har 
förbättrats för att skapa en säkrare och mer 
trivsam miljö för barnen när de leker utom-
hus när det är mörkt. Inomhus har flertalet 
lokaler och ytor fått en rejäl uppfräschning, 
bland annat de gemensamma personalut-
rymmena, korridorer, hygienutrymmen 
och ett antal klassrum.
  – Vi är glada över att kunna ge Åsens 
förskola en uppfräschning. Det är viktigt 
att våra yngsta invånare och de som arbetar 
med dem har en bra miljö att vara i, säger 
Älvsbyns kommunalråd Johan Dahlqvist.

Uppskattad renovering
Satsningen har resulterat i en fräschare och 
mer trivsam arbetsmiljö för både barn och 
personal.
  – Det känns bra. Personalen var positiva 
till beskedet om upprustningen och har 
även fått vara delaktiga i val av mattor, färg 
och tapeter. Det har varit en bra process där 
alla medarbetare fått vara delaktiga, säger 
Carina Ljuslinder, rektor på Åsens förskola.

Åsens förskola har fått nytt liv

Carina Ljuslinder, rektor på Åsens förskola.

Före: Efter:
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Digitala nationella prov 

Under våren 2025 anordnas de första 
digitala nationella proven (DNP) nå-
gonsin i Älvsbyns kommun. Dessa ge-
nomförs i grundskolans årskurs 6 och 
gymnasieskolan för engelska, svenska 
och svenska som andraspråk, samt i års-
kurs 9 för SO-ämnen och NO-ämnen. 
  Först ut är årskurs 6 under vecka 12 
i svenska och svenska som andraspråk. 
  Nationellt har några gymnasieskolor 
genomfört DNP redan under hösten 
2024. Parkskolan agerade som vår kom-
muns testskola under våren 2024 för att 
möjliggöra skapandet av kommunens 
organisation kring DNP.

Älvåkraskolan är utvald 
till PISA 2025

Programme for International Student 
Assessment (PISA) är en internationell 
studie som undersöker 15-åringars kun-
skaper inom läsförståelse, matematik 
och naturvetenskap. I studien deltar 
både OECD-länder och icke OECD-
länder. Runt 90 länder deltar i PISA 
2025. 
  I PISA deltar utvalda skolor med 
elever som är 15 år. Eleverna gör först 
ett prov och besvarar sedan en enkät. 
Detta kommer att ske under vårtermi-
nen i år. Utöver läsförståelse, matematik 
och naturvetenskap ingår även engelska, 
samt lärande i en digital miljö i PISA-
provet 2025. 
  Provet och enkäten tar cirka 3,5 tim-
mar och görs på dator. I studien in-
går även att skolans rektor besvarar en 
skolenkät.

Anpassad gymnasieskola 
i Älvsbyn HT-25

Nu till hösten startar en anpassad gym-
nasieskola i Älvsbyn. Den anpassade 
gymnasieskolan kommer att bedrivas 
inom befintliga lokaler på Älvsbyns 
gymnasium. 
  I och med detta möjliggörs det för 
våra medborgare att lättare kunna leva 
kvar på orten, i stället för att antingen 
flytta härifrån eller åka skolskjuts till an-
passade gymnasieskolor i Boden, Piteå 
eller Luleå.

I kulturskolans regi pågår sedan hösten 
2024 ett projekt som kallas SES – Skapa 
efter skolan, på måndagar kl. 15.00-17.30. 
Barn i årskurserna 4- 9 träffas efter skolan 
och skapar tillsammans med projektleda-
ren Josefin Şîlan Karlsson. Det finns möj-
lighet att prova på olika tekniker på de oli-
ka träffarna, men barnen kan även ta med 
egna projekt. Ingen föranmälan krävs utan 
det är bara att dyka upp. De flesta av träf-
farna är i lokalen Pärlan på Forum, men 
vissa är i Aktivitetshuset i Vidsel. Projek-
tet är kostnadsfritt för deltagarna och har 
möjliggjorts genom stöd från Kulturrådet.

Följande träffar återstår:

24 februari – Vidsel, aktivitetshuset
3 mars – Ingen träff på sportlovet
10 mars – Älvsbyn, pärlan
17 mars – Älvsbyn, pärlan
24 mars – Vidsel, aktivitetshuset
31 mars – Älvsbyn, pärlan
7 april – Avslutning Älvsbyn
Träff 16.00-17.00, vernissage 17.00-18.00

Besök kommunens bibliotek!
Varmt välkommen till bibliotekets programverksamheter.

Huvudbiblioteket i Älvsbyn
Vår populära boktipsarfrukost är den 4 mars 
kl. 09.30, då vi fikar tillsammans och tipsar 
om böcker.
Småbarnsträffarna är varje fredag kl. 09.30 
fram till och med 11 april.

Vidselsbiblioteket
Tyst bokklubb för unga läsare är torsdagar 
udda veckor kl. 14.45 - 15.30. Vill du hänga 
med i vår grupp så ta kontakt med personalen 
på Vidsels bibliotek. Biblioteket håller öppet 
till 18.00 efteråt om man vill vara kvar längre.
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De senaste åren har basketen i Älvsbyn vuxit 
markant och Älvsby Basketklubb har spelat 
en avgörande roll i att skapa en inkluderande 
och positiv miljö för alla som vill vara en del 
av sporten. 

Sedan klubben grundades våren 2015 har med-
lemsantalet skjutit i höjden och idag har fören-
ingen runt 70 spelare, i åldrar från yngre barn till 
vuxna upp till 50 år.
  – Basketen i Älvsbyn växer så att det knakar, 
konstaterar klubbens ordförande John Sund-
man.
  Klubben har inte bara blivit en plats för att 
spela basket utan också en mötesplats för männ-
iskor från olika bakgrunder och generationer. 
Den har blivit en central del av samhället och 
erbjuder en stark gemenskap för både spelare 
och föräldrar.

Ny ordförande och en stark framtid

John Sundman ser stora möjligheter för klub-
bens framtid. Han har varit engagerad i fören-
ingslivet i hela sitt liv, främst inom fotbollen, 
men har funnit en ny passion i att leda Älvsby 
Basketklubb. För honom handlar det om att 
skapa bra rutiner och förutsättningar för både 
de yngre spelarna och A-laget, samt att skapa en 
positiv miljö för föräldrar och funktionärer.

En fantastisk idrottshall – en viktig del av 
utvecklingen

En av de största förändringarna för klubben var 
när den nya sporthallen byggdes. Den moderna 
hallen har underlättat för både spelare och pu-
blik. För Sundman är hallen ett stort lyft för 
klubben.
  – Den är fantastisk. Det är ett jättelyft att ha 
en sådan här fin hall. Den underlättar för publik 
och fikaförsäljning och gör det mer publik- och 
föräldravänligt jämfört med den gamla hallen, 
säger han.

Tränarna gör skillnad

Det är inte bara infrastrukturen som bidrar till 

Basketen växer i Älvsbyn
klubbens framgång – en engagerad tränarstab 
spelar en avgörande roll. 

Stefan Lindbäck, tränare för division 3-laget, har 
varit med länge och har sett hur klubben utvecklats. 

Från att vara ett litet projekt har laget nu flera 
åldersgrupper.
  – Det är roligt att se alla utvecklas, säger Lind-
bäck.
  Tränarna i klubben är passionerade och har en 
stor vilja att hjälpa sina spelare att växa, både på 
och utanför planen. 

För Artem Khomych, tränare för ungdomarna, är 
det en särskild glädje att se spelarna utvecklas och 
börja spela på hög nivå.

– Det är kul att se grabbarna växa. Men sen är 
det kul att utvecklas själv som basketspelare. Att 
vara tränare innebär att man läser mycket om 
olika övningar/träningar, hur man hittar en bra 
väg för att det ska funka för alla på träningarna, 
säger han.

Easy Basket – en väg in i sporten

För de allra yngsta finns Easy Basket, en lek-
full introduktion till sporten för barn mellan 6 
och 12 år. Easy Basket är en träningsform där 
reglerna är förenklade för att barnen ska kunna 
fokusera på att ha roligt och lära sig grunderna 
i basket.
  – Easy Basket är verkligen en rolig och lekfull 
väg in i sporten. Vi dömer inte fouls och stegfel 
och vi räknar inte poäng. Det handlar om att 
leka med bollen och ha kul, säger Anna Gårding, 
tränare för Easy Basket.
  Easy Basket har blivit en populär tränings-
form och är en stor del av klubbens tillväxt. Och 
det är inte bara barnen som engagerar sig – för-
äldrar som tidigare inte hade någon erfarenhet 
av basket har också börjat träna och vara del-
aktiga.

Easy Basket fokuserar på att lära sig grunderna i 
basket på ett lekfullt sätt för de yngre barnen.

Hela familjens sport

En av de största fördelarna med basketen i Älvs-
byn är den starka gemenskapen. För många för-
äldrar har sporten blivit ett sätt att umgås med 
sina barn och skapa relationer på en ny nivå. 

För Anna Gårding var det ett naturligt steg att 
hjälpa till att träna sitt barns lag, även om hon 
inte själv hade någon bakgrund inom basket.

– Jag är ju egentligen bara en basketmamma, 
men jag tycker att det är jättekul att vara delak-
tig. Basketen engagerar hela familjen och jag är 
glad över att mina barn, istället för att hänga på 
byn, väljer att spela basket, säger Anna.

Framtiden för Älvsby Basketklubb

Med en engagerad styrelse, entusiastiska tränare 
och en växande medlemsbas ser framtiden ljus 
ut för Älvsby Basketklubb. Klubben fortsätter 
att växa och utvecklas och alla, från de yngsta 
spelarna till de äldre, har möjlighet att vara en 
del av denna fantastiska gemenskap. Med den 
nya sporthallen, som erbjuder bättre faciliteter 
för både spelare och publik, finns det stora för-
utsättningar för fortsatt framgång.
  – Vi vill fortsätta växa och utvecklas. Basketen 
är en sport som passar alla åldrar och är en fan-
tastisk gemenskap för både spelare och föräldrar, 
säger John Sundman och ser med optimism på 
framtiden.

Nya sporthallen blev ett stort lyft för klubben.
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Under sommaren 2024 intensifierade Älvs-
byns kommun arbetet med att identifiera 
och bekämpa invasiva växter på kommunens 
mark, detta arbete kommer att fortsätta även 
under sommaren 2025. 

Vad är invasiva arter och varför är de 
ett problem?
Invasiva växter, som jättebalsamin, är arter 
som inte hör hemma i den miljö där de spri-
der sig. Dessa växter kan växa snabbare än 
de inhemska arterna och tränger undan de 
naturliga växterna, vilket leder till att eko-
systemet förändras. Förutom att de minskar 

Tillgång till värme i kris

Din bostad blir snabbt kall om det är ström-
avbrott på vintern. Att vistas i en bostad utan 
värme är en stor påfrestning, men det finns 
mycket du kan göra för att situationen ska bli 
lättare.

Täta golv, dörrar och fönster
Det som blir kallt först är golven. Lägg på 
extra mattor eller filtar. Täta fönster- och 
dörrspringor med tejp, filtar eller plast för att 
spara på värmen. Men glöm inte att utrym-
ning måste kunna ske på ett säkert sätt. 
  Vid långvarigt strömavbrott välj ett rum att 
vara i. Häng filtar för fönstren och täck golvet 
med mattor. 

Ta fram vinterkläderna
Tänk som du skulle göra inför en kall vinter-
dag. Använd liggunderlag, skidkläder, mössa 
och vantar. Klä dig lager på lager. Då blir det 
luft mellan plaggen som värms upp av krop-
pen. Ullplagg ger bra värme och ska vara när-
mast kroppen. Det är lättare att hålla värmen 
om ni är flera i samma rum. Bygg en koja att 
sova i, till exempel under ett bord som täcks 
med filtar. Ta på varma tröjor, sockar och 
mössa och kryp ner i varsin sovsäck.

Alternativ värme
Om du har en fungerande kakelugn, öppen 
spis eller kamin är de till stor hjälp. Andra ex-
empel på värmekällor är fotogen- eller gasol-
kaminer. För att kunna använda utrustningen 
på ett säkert sätt är det viktigt att följa anvis-
ningarna. 

Det finns regler för exempelvis:
• Placering
• Avstånd
• Ventilation

Stearin- och värmeljus ger både ljus och lite 
värme. Men se upp med brandfaran. Använd 
ljusstakar eller ställ ljusen i ett fat med vatten. 

Ställ alltid värmeljus glest! Glöm inte att ha 
extra tändstickor eller braständare.
  Kom ihåg! Det är mycket viktigt att vädra 
regelbundet för att släppa in syre!

Fjärrvärme vid strömavbrott
Bor du i hus och har fjärrvärme och ström-
men är borta? Ofta kommer värmen fram till 
huset även vid strömavbrott och den lilla vat-
tenpump som skickar runt värmen i huset be-
höver väldigt lite ström för att drivas. Det går 
att driva pumpen med ett fritidsbatteri eller 
elverk inkopplat, så har du värme i hela huset. 
Kontakta en elektriker innan krisen kommer 
och be dem installera en kontakt och ett vägg-
uttag till pumpen om det inte redan finns. 
Använder du ett bil-/fritidsbatteri så kan du 
köpa en omvandlare på exempelvis Gårdings 
järnaffär i Älvsbyn.

Undvik frysta vattenledningar
Vid strömavbrott finns det risk för att vatt-
net fryser i rör och ledningar. Det kan leda till 
vattenskador. För att förebygga att vattnet fry-
ser kan rören isoleras ordentligt. Om du miss-
tänker att en ispropp har bildats i dina rör, 
försök absolut inte att tina den med öppen 
låga. Det kan vara mycket brandfarligt. Stäng 
i stället av vattnet och kontakta en VVS-firma 
och ditt försäkringsbolag.

Tänk på säkerheten!
Så fort vardagen inte fungerar som vanligt är 
det lätt att falla ur sina säkerhetsvanor. Här är 
några säkerhetstips vid strömavbrott:
•	 Elda på ett säkert sätt genom att följa anvis-

ningarna för den fasta eller tillfälliga upp-
värmningsanordningen

•	 Se till att det finns ventilation
•	 Använd inte kamin eller levande ljus när du 

sover
•	 Var försiktig när du hanterar bränsle och 

öppna lågor inomhus
•	 Placera levande ljus långt bort från bränn-

bara material, till exempel gardiner

•	 Ställ värmeljus glest i en ljusstake som inte 
kan börja brinna

•	 Placera och använd stormkök eller cam-
pingkök på en säker plats, tillräckligt långt 
från exempelvis skåp och köksfläkt. Helst 
utomhus

Checklista – värme i kris:

•	 Varma och oömma ytterkläder
•	 Kläder i ull
•	 Tjocka strumpor, mössor, vantar, halsdukar
•	 Filtar, liggunderlag, sovsäckar
•	 Stearinljus, värmeljus, bränsle till värmekäl-

lor
•	 Tändstickor, braständare
•	 Alternativ värmekälla, exempelvis gasolvär-

mare eller element som drivs av fotogen
•	 Brandsläckare

Checklista – preppa med liten budget:

•	 Köp filtar och sovsäckar begagnade
•	 Sov i samma rum
•	 Vistas på en liten yta
•	 Nyttja förenings- och samlingslokaler att 

samlas i

den biologiska mångfalden påverkar invasiva 
växter också djurlivet, genom att förstöra livs-
miljöer för många inhemska arter.

Åtgärder och fastighetsägarnas ansvar
Enligt EU:s regler ligger ansvaret för bekämp-
ning av invasiva arter på den markägare där 
arten förekommer. Älvsbyns kommun han-
terar bekämpningen på kommunal mark och 
inventerar områden där det finns behov av 
framtida åtgärder. Kommunen arbetar också 
för att öka medvetenheten och engagera både 
allmänheten och fastighetsägare.

Bekämpning av invasiva växter i Älvsbyns kommun



A-Ö-listan är ett kreativt och roligt sätt att 
lyfta fram allt som Älvsbyns kommun har att 
erbjuda under sportlovet. 
  Genom att använda alfabetet som utgångs-
punkt kan vi presentera olika aktiviteter, plat-
ser och evenemang som finns tillgängliga för 
både medborgare och besökare.

Bio

Filmen Beetlejuice – Beetlejuice visas måndag 
3 mars kl. 14.00. Engelskt tal med svensk text. 
11 årsgräns – du måste ha fyllt 11 år för att 
se filmen utan en vuxen. Tillsammans med en 
vuxen är filmen tillåten från 7 år. 
Kostnadsfritt, men föranmälan krävs via:
simplesignup.se/event/223825

Discobowling – kostnadsfritt 
på Älvsby Bowling

Mellanstadiet............. tisdagar kl. 18.00-20.00
Högstadiet...............torsdagar kl. 18.00-20.00

Fotboll – workshop/prova på 
i Vidsels sporthall

Måndag kl. 09.00-10.30 gästar ÄIF Fotboll 
Vidsels sporthall och erbjuder prova på-fot-
boll. Målgrupp 6-12 år. 
Kostnadsfritt, ingen föranmälan krävs. 

Fritidsbanken

Fritidsbankens butik i Älvsbyn hittar du på 
Storgatan 25. Här kan du låna sport- och fri-
luftsutrustning gratis i upp till 14 dagar.
Ordinarie öppettider är:
Måndag-tisdag............................11.00-15.00
Onsdag............................................STÄNGT
Torsdag-fredag.............................09.00-13.00
fritidsbanken.se/fritidsbank/alvsbyn

Ishallen – friåkning

Ishallen är öppen för friåkning kostnadsfritt. 
Måndag.......................................14.00-16.00
Tisdag.........................................15.00-17.15
Onsdag........................................14.00-17.15
Torsdag.......................................14.00-15.45
Fredag.........................................15.00-16.00

Friåkning med puck och klubba:
Lördag.........................................11.30-12.45 
Söndag........................................10.00-11.15 
Friåkning utan puck och klubba:
Lördag.........................................12.45-14.00
Söndag........................................11.15-12.45
Utrustning finns att låna kostnadsfritt på Fri-
tidsbanken.

Knattebowling – prova på för barn 
under 7 år

Torsdag 6 mars kl. 14.00-16.00. Kom och 
prova på att rulla några bowlingklot med våra 
klotramper i form av drakar som gör att dom 
mindre barnen får lite högre fart på klotet och 
har större chans att träffa käglorna. Det är 
drop-in på bana 1 och 2 och barnen får turas 
om att rulla klot. Inga poäng räknas. 
Kostnadsfritt. 

Nerfcamp på Älvsbyns Sportcenter

Tisdag 4 mars kl. 10.00-11.00 i Pärlanhallen. 
För barn 7-12 år. Ta med din egen Nerf, märkt 
med namn. Det är krav på skyddsglasögon, 
innebandyglasögon eller liknande funkar 
utmärkt. I övrigt valfri klädsel som du kan 
springa i och inomhusskor med sula som inte 
färgar av sig. 
Kostnadsfritt, men föranmälan krävs via: 
simplesignup.se/event/224160

Kanis

Ungdomar under 20 år åker kostnadsfritt i 
längskidspåren och utrustning finns att låna 
kostnadsfritt på Fritidsbanken.
För utförsåkning, se hemsidan kanisbacken.se 
för öppettider och priser.

A-Ö på SPORTLOVET 3-9 mars
Stallhäng på Älvsby Ryttarförening

Tisdag 4 mars kl. 10.00-13.00 blir det stall-
häng på Älvsby Ryttarförening. Kom och pyss-
la i stallet, lek lekar och mys med hästarna. Vi 
bjuder på korv med bröd till lunch. 
Kostnadsfritt men begränsat antal platser. För-
anmälan görs via epost: alvsbyryttarforening@
hotmail.com

Teaterföreställning ”HAJAR DU”
med Norrbottensteatern

Onsdag den 5 mars kl. 13.00 och 15.00. Den 
i Luleå helt slutsålda barnföreställningen kom-
mer till Älvsbyn! Bästa hajkompisarna Billie 
och Charlie har sylvassa tänder, fräcka fenor 
och är dödligt snabba. Men en dag simmar de 
vilse. I den här magiska föreställningen får bar-
nen i publiken hitta på en massa äventyr till-
sammans med hajkompisarna i det stora blå. 
Föreställningen är 40 minuter och passar barn 
4-6 år och familjer. 
Kostnadsfritt, men föranmälan krävs via:
Kl. 13.00 simplesignup.se/event/223826
Kl. 15.00 simplesignup.se/event/223827

Vuxen & Barn träff

Tisdag 4 mars kl. 09.00-11.00 på Församlings-
gården i Älvsbyn.

Älvsbyns Sportcenter – Simhallen

Passa på att bada under sportlovet där finns en 
stor hinderbana uppsatt i stora bassängen. Se 
alvsbyn.se för information om öppettider och 
priser.

Aktiviteterna är ett samarrangemang mellan 
Älvsbyns kommun Kultur och Fritid, ÄIF Fotboll, 
Älvsby Ryttarförening och Norrbottensteatern.
  Mer information och evenemang som kommit
 till efter att detta gått till tryck hittar du på 
alvsbyn.se och visitalvsbyn.se


